

BURDUR MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
KAMPÜS HABİTATLARDAKİ ULUSLARARASI DOĞA KORUMA BİRLİĞİ
(IUCN) KIRMIZI LİSTESİ VE ULUSAL KORUMA LİSTESİ TÜRLERİNİN
BELİRLENMESİ, İZLENMESİ VE KORUNMASI POLİTİKASI

1. Giriş

İnşaat, genişleme, araştırma ve arazinin rekreasyonel kullanımı dahil olmak üzere üniversite faaliyetleri yerel ekosistemleri ve biyolojik çeşitliliği etkileyebilmektedir. Özellikle, Uluslararası Doğa Koruma Birliği, (International Union for Conservation of Nature:) (IUCN) Kırmızı Listesi ve ulusal koruma listelerinde listelenen ve genellikle tehlike altında veya savunmasız olan türler, habitat bozulmasından etkilenmektedir. Bu politika, üniversite faaliyetlerinden etkilenen alanlarda bu türleri belirleyerek, izleyerek ve korumak kurumun küresel ve ulusal koruma çabalarına katkıda bulunmasını sağlamak için hazırlanmıştır. Bu politika, inşaat projeleri, arazi geliştirme, saha çalışması içeren araştırmalar ve genel kampüs operasyonlarının yanında doğal habitatları etkileyen tüm üniversite faaliyetleri için geçerlidir. IUCN Kırmızı Listesi'nde tehlike altında, kritik derecede tehlike altında, savunmasız veya neredeyse tehdit altında olarak listelenen tüm türleri ve ulusal koruma listesinde tanımlanan tüm türleri kapsamaktadır.

2. Amaç

Bu politikanın temel amacı, üniversite faaliyetlerinin IUCN Kırmızı Listesi ve ulusal koruma listelerinde belirtilen türlere zarar vermemesini sağlamaktır. Belirli hedefler şunlardır:

- a) Risk Altındaki Türlerin Belirlenmesi ve Korunması: Üniversite projelerinden veya faaliyetlerinden etkilenme riski taşıyan türleri belirlemek için sistematik bir süreç oluşturması.
- b) Kritik Habitatlar Üzerindeki Etkinin İzlenmesi: IUCN kırmızı listesi ve ulusal koruma türlerine ev sahipliği yapan kampüsleri veya kampüse yakın önemli habitatların izlenmesi ve zaman içindeki değişikliklerin takip edilmesi.
- c) Azaltma ve Koruma Önlemlerinin Uygulanması: Kritik habitatları ve türleri koruyan proaktif önlemlerle üniversite faaliyetlerinin etkisinin azaltılması.
- d) Üniversite Topluluğunun Eğitimi ve Katılımının Sağlanması: Nesli tükenmekte olan türleri koruma ve biyolojik çeşitliliğin korunmasını teşvik etme çabalarında farkındalığın artırılması ve tüm faaliyetler öğrenciler, öğretim elemanları ve personelin dahil edilmesi.

3. Uygulama

Bu politikanın uygulanması tür tanımlama, habitat izleme ve koruma önlemleri olmak üzere üç aşamadan oluşacaktır. İlk olarak, kampüste IUCN Kırmızı Listesi ve ulusal koruma türlerinin varlığını belirlemek için bir biyoçeşitlilik denetimi yapılacaktır, ardından Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) araçları kullanılarak habitat haritalaması yapılacaktır. Kampüs içinde yapılan her faaliyetten önce, türleri korumak için faaliyet öncesi biyoçeşitlilik etki değerlendirmesi yapılacaktır. İkinci olarak, tür popülasyonlarını ve habitat sağlığını izlemek için uzun vadeli bir izleme programı oluşturulacak ve önemli değişiklikleri bildirmek için erken uyarı sistemi kullanılacaktır. İzleme verileri şeffaflık için kamuya açık hale getirilecektir. Son olarak, etki azaltma çabaları kampüs gelişimi sırasında habitat bozulmasını en aza indirmeye, hasarlı ekosistemleri onarmaya ve kritik habitatları korumak için sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yapmaya odaklanacaktır. Eğitim programları ve yıllık koruma raporları farkındalığı artıracak ve üniversite topluluğunu tür koruma çabalarına dahil edecektir.

Bu politikayı uygulayarak Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, küresel ve ulusal koruma öncelikleriyle uyumlu olarak, faaliyetlerinden etkilenen nesli tükenmekte olan türlerin tanımlanmasına, izlenmesine ve korunmasına aktif olarak katkıda bulunacaktır. Bu kapsamlı

yaklaşım yalnızca biyolojik çeşitliliği korumakla kalmayacak, aynı zamanda sürdürülebilirlik ve çevresel sorumluluk konusundaki kampüs kültürünü de teşvik edecektir.

4. Sonuç

Politika yalnızca yerel ekosistemleri geliştirmekle kalmamakta, aynı zamanda biyolojik çeşitliliğin korunması, sürdürülebilir kalkınma ve ekolojik sağlık konusundaki ulusal hedefleri de destekleyerek hem çevreye hem de topluma bir bütün olarak fayda sağlayabilecektir.

5. Yürürlük

Bu politika, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Senatosu tarafından onaylandığı tarihte yürürlüğe girer.

Politikannın Kabul Edildiği Senato Kararının	
Tarihi	Sayısı
5/11/2024	621/14